De modo gue los privilegios de Lérida y Manresa—este sin fechs —
van del todo de acnerdo hasta en dar al Conde Proearador Sancho el
titulo de Conde de Provenza que no lleva ni en el Codigo esenrialense
ni en nuestro Codigo Civil. '

Ahora bien, la interpolacion de Guillermo de Moncada ha de pare-
cernos tendenciosa. Yo me inclino & ereer que por la indole de los
privilegios de que se trata pudo ereerse conveniente que los antorizara
ln Cancilleria de Cataluia y de aqui que apareciera el nombre de
(i. de Moncada. Hoy estos perfiles legalistas son dificiles de distingnir
porque no tenemos medios de ver clara la organizacion judicial y por
consigniente Ia de la Canecilleria en Catalufia.

Por ultimo es de decir que el texto de la Constitucion en el eodice
Urgelitano estd falto del proemic.

L.a obra politica de las Cortes de Vilafranca no termind con la pro-
mulgacion de la Constitucion de Paz y Tregua (2). De antigno existian

1) dArehive municipal de Manresa, Llibre vert, fol, 10,

(2) Instrumentum, De pace inila inter dominum Jacohmn et quosdam
alios.

In Christi nomine. Notum sit ennetis presentibus et futuris. Quod post
multas contentiones ¢t guerras, et placita dincius agitata, ot paecta diversa
inita, et diversibus temporibus inter dominum Jacobwm Dei gracia illus-
trem regem Aragonum, eomitem Barchinone ef dominmm Monlespesulani,
et dominuwm Sancinm comitem, procuratorem ejusdem, et dominos Spara-
chum divina miseratione archiepischopuum, et Hayvmundum prepesitum ef
Capitulum tarrachonensein, et cives et hahifatores Tarrachoue et campi ef
[lerdenses et eorum valitores ex una parte. Et nobiles viros I, de Podiovi-
ridi, et filius ejus Berengavium et . de Podioviridis, et R. Fulehonis, G, de
Gardia, G. de Odena, et D. de Timor, G. de Aguilone et pornm valitores ex
altera; super diversis dampnis et maleficici, capeionibus eastrarum et des-
truccionibus, et aliis dampnis multis adinmvicem datis, tam de eomuni con-
silio pro bono pacis promiserunt se stare arbitrio et consilio nostrwn G Dei
gracia vicecomes Cardone et A, de Castrobono. Tali pacto quod guid quid
nos super contentionibus eornum diceremus vel landaremus ratnm et firmum
ntraque parte perpetuo haberetur. Nos igitur vicecomes Cardone. et A, de
Castrobono, considerantes statum regni Avagonum et Comitatu Barehinone.
et teneram etatem dicti domini regis. velentes futuris periculis ohviare,
pacesinter partes et fines perpetnas feeimus in ea forma qua inferius conti-
netur, Noseant igitur presenfes atque posteri quod nos, R. Fuleonis, P. de
Podio viridi, B. et G, filii nostri, et uns (v, de Gardia, G. de Ddena, G. de
Aguilone, A et D. de Timore, non vi nee metu, nee decepti, nec in aligno
ciewmyenti, immo hono anime et spontanea voluntate a modo et inperpetinin
per nos et per heredes ot suceessoves of eonsanguineos et parcntes ascenden-
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cuestiones entre tarraconenses v leridanos con los Puigvert v sus vale
doves de las euales habian resultado no poeos dafios, Ahora metién-
dose de por medio el Conde Saneho proenrd un arreglo que se puso
en manos del Vizeonde de Cardona y de Arnalido de Castellbd, gquienes
teniendo en enenta dicen «el Estado del reino de Avagén y Condado
de Barcelona—no era todavia comun hablar de Cataluna—y la tierna
tos et deseendentes, et ex latere venientes el affines et sorvientes amicos ¢t
valitores nostros, enjuseumqgue sint sexus vel condicionis, et speecialiter
per Asbertum de Pontons et alios milites ot servientes nostros et suos, doffi-
nimus et absolvimus, vemitimus